
181
DOM/ES - Edição Nº2.573

quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
003.81/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 09 de Agosto de 2024.

Viana-ES, 06 de Agosto de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.80/2023 
- Profissionais de Saúde

CARGO: ASSSTENTE SOCIAL - 30 HORAS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

105 MAIKO DENES 
DOS SANTOS 

NEVES

20/08/1987 0 - 0 HABILITADO

106 YALUNARA 
CONCEIÇÃO 
PATROCINIO 

LANDIN

28/11/1994 0 - 0 HABILITADO

107 MIRELLY KARLA 
OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 

GOULART

24/04/1997 0 - 0 HABILITADO

108 LUCAS 
VASCONCELOS 

DIAS

07/11/1998 0 - 0 HABILITADO

109 TALYSSON LUIZ 
LIRA DE ANDRADE

17/02/1999 0 - 0 HABILITADO



182
DOM/ES - Edição Nº2.573

quinta-feira, 08 de Agosto de 2024

110 RHAUENNA 
CAROLINA 

MIRANDA REIS

16/06/1999 0 - 0 HABILITADO

111 YANDRA OLIVEIRA 
DOS SANTOS

15/07/1999 0 - 0 HABILITADO

CARGO: NUTRICIONISTA - 40 HORAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

43 EDINA CARVALHO DE 
MIRANDA DOS SANTOS

22/08/1971 4 - 4 HABILITADO

44 ALÍCIA MARTINS 
PEREIRA

29/10/1998 4 - 4 HABILITADO

45 FERNANDA 
FERNANDES XAVIER

15/04/2000 4 - 4 HABILITADO

Protocolo 1377612

EDITAL SEMJEL/COMJUVI Nº 01/2024

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
JUVENTUDE - COMJUVI

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Representantes do segmento estudantil 
secundarista
Mariana Felix de Freitas - Titular Isadora Xavier 
- Suplente
Representantes do segmento estudantil 
universalista
Ramon Matheus Santos e Silva - Titular Zayra Lima 
Sampaio - Suplente Representantes do segmento 
cultural Taru Souza de Oliveira - Titular
Emmy Alves da Silva - Suplente Representantes 
do segmento desportivo; Klinger Talis Marques 
Ottoni - Titular
Pedro Henrique Alves Ribeiro - Suplente 
Representantes do segmento religioso João 
Akilas Fernanes Pereira - Titular Leonardo Belchior 
Gomes - Suplente
Representantes do segmento jovem da região 
rural;

Thalita de Jesus Vieira Rodrigues - Titular Jackson 
dos Reis Coutinho - Suplente

REPRESENTANTE DO PODER PUBLICO
Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS
Suerlem Lyrio Ferreira - Titular
Karla Cristina Gomes de Landes Cypreste - Suplente 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - 
SECULT Kate Anne do S. Souza - Titular
Bryan Sunderhus Freitas - Suplente Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED Edwilson de 
Almeida Tonini - Titular
Katiana Pimenta Nunes - Suplente
Camara Municipal de Viana
Kelvin Luis Ferreira - Assessor Adm. Legislativo 
Marcelo Mariano da Silva - Assessor Adm. Legislativo
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico - SEMDEC
Brunela de Souza Valiatti Augusto - Titular Iderval 
Ribeiro Soares - Suplente Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSA Zelia Maria Lippaus - Titular
Marlene Franca Santos - Suplente

Protocolo 1377763


